Протокол
публичных слушаний
по проекту изменений в правила землепользования и застройки
Клетского сельского поселения Клетского муниципального района
	Дата проведения:
	28 января 2019 г.

	Место проведения:
	Администрация Клетского сельского поселения, Клетский район, Волгоградская область, ст. Клетская,
ул. Луначарского, д. 27.

	Время проведения:
	16:00

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:
Начальник отдела архитектуры и строительства- главный архитектор администрации Клетского муниципального района
	В.И. Исаенко

	СЕКРЕТАРЬ:
Специалист отдела архитектуры и строительства
администрации Клетского муниципального района
	Е.В. Бутрименко

Присутствовали: члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по вопросу утверждения проекта правил землепользования и застройки Клетского сельского поселения Клетского муниципального района Волгоградской области, жители Клетского сельского поселения, работники администрации Клетского сельского поселения всего 10 человек.
28 января 2019 года, в 16-00 в здании администрации Клетского сельского поселения, по адресу: Клетский район, Волгоградская область, ст. Клетская,                          ул. Луначарского, д. 27 состоялись публичные слушания по вопросу внесения изменений в правила землепользования и застройки Клетского сельского поселения Клетского муниципального района.
ПОВЕСТКА ДНЯ:  Проект изменений в Правила землепользования и застройки Клетского сельского поселения Клетского муниципального района.
По данным вопросу выступил начальник отдела архитектуры и строительства-главный архитектор администрации Клетского муниципального района, Исаенко В.И., который ознакомил присутствующих с проектом изменений Правил землепользования и застройки Клетского сельского поселения Клетского муниципального района.
Выступили:

-Жительница ст. Клетской Епифанова В.И. по вопросу включения в зону жилую зону  (Ж-1) вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства магазинов товаров первой необходимости и повседневного спроса, а так же магазинов специализированной и неспециализированной торговли;

- Житель ст. Клетской Бойко А. М., который предложил  изменить зону рекреационного назначения (Р-1) по ул. Дымченко в зону производственного назначения;
- Жительница ст. Клетской Акимова О.И., которая предложила перевести жилые зоны (Ж-1),расположенные к северо-западу от территории ОАО"Агроснаб" по ул. Дымченко, 47 и к югу от ООО"Волгоградэнерго" по ул. Дымченко, 49 , в производственную зону (П).
РЕШИЛИ:
1. Одобрить проект изменений в Правила землепользования и застройки Клетского сельского поселения Клетского муниципального района с учетом вышеперечисленных предложений.
2.Рекомендовать Клетской районной Думе принять решение «О внесении изменений в
 Правила землепользования и застройки Клетского сельского поселения Клетского муниципального района» с учетом предложений Епифановой В.И., Бойко А.М. и       Акимовой О.И.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 10 человек;

«против» - нет  человек;

«воздержались» - нет человек.
Настоящий протокол публичных слушаний по проекту изменений в правила землепользования и застройки  Клетского сельского поселения Клетского муниципального района опубликовать в районной газете «ДОН» и  на официальном сайте администрации Клетского муниципального района.
	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ:

Начальник отдела архитектуры и строительства- главный архитектор администрации Клетского муниципального района
	В.И. Исаенко

	СЕКРЕТАРЬ:

Специалист отдела архитектуры и строительства
	Е.В. Бутрименко